
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 
Foggia 

 

DETERMINAZIONE  PRESIDENZIALE  N.  179  DEL 23/11/2017 

 

OGGETTO: Rinnovo contratto di assistenza e garanzia “AUTODESK SUBSCRIPTION           

PROGRAM". CIG: Z0C20E07C1. 

IL PRESIDENTE 

Premesso che: 

 il Consorzio usa, a supporto delle attività di progettazione e direzione dei lavori affidate ai settori 

tecnici dell’Area Ingegneria, nonché come strumento per il trattamento delle informazioni 

tecniche ricevute e inviate verso soggetti esterni, software tecnico prodotto dall’azienda 

Autodesk; 

 Autodesk garantisce, mediante la sottoscrizione di un contratto di assistenza e di garanzia 

(denominato Autodesk Subscription Program), l’aggiornamento del software e l’accesso a una 

serie di servizi accessori; 

 il Consorzio ha sottoscritto lo scorso anno tale abbonamento in quanto ha ritenuto necessario 

aggiornare periodicamente le versioni delle licenze per garantire la compatibilità dei formati con 

quelli utilizzati da soggetti esterni oltre che accedere a una serie di servizi aggiuntivi erogati 

all’interno di tale sottoscrizione; 

Considerato che l’abbonamento sottoscritto scade il 12.01.2018 e che si ritiene opportuno rinnovare 

lo stesso per i succitati motivi; 

Preso atto che i servizi erogati con la sottoscrizione dell’abbonamento possono essere forniti, per 

motivi attinenti alla tutela di diritti esclusivi, unicamente dalla Autodesk e che l’acquisto può 

avvenire mediante un distributore autorizzato;. 

Verificato che la ditta ABITAT SIT srl di Pojana Maggiore (VI), iscritta nell’albo consortile dei 

fornitori, è anche distributore autorizzato della Autodesk; 

Visto il preventivo di spesa, registrato al protocollo consortile n. 20460 del 21.11.2017, per 

l’importo di 2.679,00 (IVA esclusa); 

Ritenuto, pertanto, per i motivi sopraesposti, di affidare alla citata ditta il rinnovo del contratto di 

assistenza e garanzia "Autodesk Subscription Program", al prezzo richiesto, ritenuto congruo; 

Con i poteri di cui all'art. 15, lettera l, del vigente statuto consortile, 

DETERMINA 

di affidare il rinnovo  del contratto di assistenza e garanzia "Autodesk Subscription Program" alla 

società ABITAT SIT srl di Pojana Maggiore (VI). 

di dare atto che la spesa di 2.679,00 euro, oltre iva al 22% pari a 589,38 euro, per un importo 

complessivo di 3.268,38 euro, dovrà trovare copertura finanziaria nel bilancio di previsione 

dell’esercizio 2018, e dovrà essere imputata alla Missione 04, Programma 03, Macroaggregato 103, 

Capitolo 47 (Manutenzione ed assistenza software e programmi). 

   IL SEGRETARIO                                                                IL PRESIDENTE 

(avv. Fabio Rubino)                                      (Giuseppe De Filippo) 

 



 

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a 

decorrere dal 24/11/2017. 

 

  

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 


